
Hedera pastuchovii (Břečťan Pastuchův)

čeleď: Araliaceae
oblasti: Írán, Kavkaz, Rusko

Roste v Rusku a Íránu v podobě stálezelené popínavky. Dorůstá délky 2,5m. Kmínky jsou
hnědozelené a světlehnědé, přírůstky dlouhé 3 - 4cm, řídce ochlupené, 8 - 12tipaprsčité. Listy
zelené, na spodní straně bledězelené, holé nebo řídce hvězdicovitě šupinaté, dlouhé 4 - 12cm,
široké 3 - 7cm, celokrajné, mírně zvlněné, žilnatina šedozelená, u sterilních výhonu variabilní, vejčité
až kopinaté, hluboce srdčité až klínovité se symetrickým či asymetrickým párem laloků, listy na
fertilních větvích kosočtvercovité, špičaté a řapíky řídce hvězdicovitě šupinaté. Kvete ve
vzpřímených kulovitých 5 - 20tičetných okolících na 1,5 - 6cm stopkách, okolíky jsou samostatné
nebo seskupené do 3 - 8mičetných hroznů, stopky květů dlouhé 0,6 - 1,2cm a květenství je hustě
hvězdicovitě žlutohnědě šupinaté. Plody jsou vzácné, černé a široké 0,6 - 1cm. Existují
vnitrodruhové taxony:

- 'Ann Alla' - listy černozelené, protáhlé
- var. cypria - kmínky růžovofialovozelené, přírůstky dlouhé 4 - 5cm; listy tmavězelené, nelaločnaté
(občas se zakrnělými lalokami), dlouhé 7 - 9cm, široké 5 - 6cm, kopinatěvejčité, zašpičatělé, báze
uťatá až mírně srdčitá a chlupy 10 - 12tipaprsčité

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hedera pastuchovii
https://www.rostliny.net/celed/Araliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=428
https://www.rostliny.net/

